
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112800210

210

Nº 228, quarta-feira, 28 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

PA 274/18. Objeto: obra de pavimentação a paralelepípedos do Distrito de Salgadália (Rua
Paraíso, Travessa e Rua Novo Horizonte, Rua Jardim Paulista - trechos 1 e 2, Travessa
Jardim Paulista, Rua lateral cemitério, Rua Plínio Ferreira e a Travessa João Gonçalves). Dia
13/12/18 às 9h. Edital: www.conceicaodocoite.ba.gov.br ou na CPL, Rua Theognes Antonio
Calixto, s/n, tel. 7532621328, de 8 às 12h.

Conceição do Coité-BA, 26 de novembro de 2018.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

Modalidade: Pregão Presencial No PP 0030/2018 .Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Aquisição de veículo, visando atender as demandas do Programa de Transferência Direta
de Rende - Bolsa Família e do Cadastro Único para Programas Sociais. Local de Entrega do
Edital: Site pmconde.ba.gov.br/portal/ no item "Editais". Data da abertura do Certame: 10
de dezembro de 2018, às 9:30hs.

Conde, 26 de novembro de 2018.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 49/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA, Estado da Bahia, avisa a
abertura de TOMADA DE PREÇOS EDITAL Nº 049/2018, para os serviços na recuperação das
estradas vicinais das localidades do Povoado de Almas ao entroncamento com trecho 01,
povoado de Almas ao Rio Verde II, Campo de Futebol em direção ao Bebedor e volta à
estrada principal e estrada principal até o Povoado de Bebedor no Município de Itaguaçu
da Bahia, conforme especificações constantes no Edital n° 049/2018, que se encontra à
disposição no local das inscrições, na Praça José Alves de Carvalho, n° 15, tel. (074) 3644-
1041, que será realizada no dia 12 de dezembro de 2018, às 08:30 horas da manhã.

Itaguaçu da Bahia, 27 de novembro de 2018.
IVAN TIBURTINO OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO N.º 010/2018. Espécie: Extrato Contrato n.º 290/2018; em observância
as disposições da Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações;
Favorecido: PMB Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ n.º 07.692.658/0001-50; Objeto:
Contratação de empresa de para a execução das obras de recuperação de estradas vicinais
nas localidades: Trecho I - da BR135 à Govi; Trecho II - de Govi à João de Quincas; Trecho
III - da BR135 à Ponte do Rudiador, totalizando 41.403,21 metros, na Zona Rural do
Município de Coribe - Bahia; Vigência: 120 dias; Valor: R$ 1.252.055,08 (um milhão,
duzentos e cinqüenta e dois mil e cinqüenta e cinco reais e oito centavos); Cobertura
Orçamentária: 02.05.00 - 15.451.052.1131 - 4.4.9.0.51.00.00 - 00 - 24; Assinatura: em
27/11/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018

A PM de Correntina-BA, através do seu Prefeito, torna público, a todos, que
está aberto o PREGÃO PRESENCIAL 042/2018, objetivando a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de conservação, limpeza e outros necessários à
manutenção funcional das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I -
Termo de Referência deste Edital, utilizando o critério de Menor Preço Global para
julgamento das propostas. Abertura: 12/12/2018, às 8h. Bases legais: leis 10.520/02,
8.666/93, 123/06, 147/2014 e Decreto 077/2009. Para retirar o Edital na Sede da
Prefeitura será cobrada taxa de R$ 15,00. As demais fases deste PP serão publicadas no
Site www.correntina.ba.io.org.br e o Edital no Site www.correntina.ba.gov.br. Informações:
(77) 3488-3247.

NILSON JOSÉ RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 95/2018- SRP

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
11/12/2018, às 8h30, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP - nº 095/2018, cujo objeto é Registro de Preço para
eventual e futura aquisição de tickets refeição e alimentação, nas modalidades de cartão
magnético ou voucher em papel, destinados a funcionários, plantonistas e colaboradores
das diversas Secretarias do Município de Dias D'Ávila. Os interessados poderão obter
informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na
sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila,
situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71)
3648-3503.

Dias D'Ávila, Bahia, 27 de novembro de 2018.
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 96/2018- SRP

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
11/12/2018, às 10h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP - nº 096/2018, cujo objeto é Registro de Preço para
eventual e futura Contratação de empresa especializada para fornecimento, instalação,
manutenção, serviço de montagem e desmontagem, de divisórias, porta de vidro
temperado, aplicação de película de proteção e forro de PVC, para serem utilizados no
atendimento às necessidades das diversas Secretarias do Município de Dias d'Ávila. Os
interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura
(www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão Permanente de Licitação
(COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro
Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503.

Dias D'Ávila, Bahia, 27 de novembro de 2018.
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2018 - SRP

A CPL torna público que serão realizados Pregões Presenciais, do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei nº. 8.666/93 Abertura: 11/12/2018.

PP 046/2018-SRP às 09:00h Obj: Aquisição de equipamentos para estruturação
de lavanderia hospitalar, para atender as demandas da Unidade "Hospital Casa de Saúde
Maria Lapa Bittencourt", deste Município

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018 - SRP

PP 047/2018-SRP às 10:00 h Obj: Aquisição de materiais permanentes,
eletrodomésticos, linha branca, móveis, equipamentos e suprimentos de informática e
utensílios, destinadas para estruturação da Atenção Básica, bem como as demandas das
Unidades Básicas de Saúde, Hospital, Programa de Saúde Bucal e da Vigilância Sanitária e
Epidemiológica, Nasf e da Gestão. Emenda parlamentar nº 12084013000/114001 e nº
12084013000/115001. Os Editais completos poderão ser obtidos no diário oficial do
município www.elisiomedrado.ba.io.org.br. Informação (75) 3649-2113.
licitaelisio@gmail.com

Elísio Medrado-BA, 27 de novembro de 2018.
MARIA DE FÁTIMA DELFINO SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO.Nº 5 13 351-2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADA: PEDRA CONSTRUTORA LTDA: Aditar o contrato nº 433-2017-13C, firmado em
04/08/2017, com valor atualizado de R$ 1.497.202,80, conforme Termo Aditivo n° 513351-
2018. O prazo de execução do contrato será acrescido em mais 08 meses, a contar do seu
termo final. DATA: 21/09/2018.

ADITIVO.Nº 5 12 410-2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADA: C.F DE ALMEIDA & CIA LTDA - ME: Aditar o contrato nº 608-2017-12C,
firmado em 17/10/2017, com valor originário de R$ 57.000,00. O prazo de execução do
contrato será prorrogado até 31 de dezembro de 2018, a contar do seu termo final, em
virtude da existência de saldo financeiro. DATA: 14/11/2018.

ADITIVO.Nº 5 12 392-2018. LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. LOCADOR: JOSÉ
RAIMUNDO OLIVEIRA DA SILVA. Aditar o contrato nº 645-2017-12C, firmado em
16/11/2017, com valor originário de R$ 18.000,00. O prazo de execução do contrato, no
valor de 18.000,00, será prorrogado por mais 12 meses a contar do seu termo final. DATA:
14/11/2018.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 08320181111

CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O
contrato n° 32120171111 ora aditado, com valor global de R$ 46.800,00 ( quarenta e seis
mil e oitocentos reais), será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, a contar do seu
termo final, referente ao período de 09.10.2018 à 08.10.2019, de acordo com o quanto
constante nos autos do Processo n°48161/18, Parecer nº1883/PGM/18, que nele fora
proferido pela Procuradoria Geral do Município. CONTRATADA: JAIDE MOREIRA CUNHA DE
OLIVEIRA - ME, DATA DE ASSINATURA: 09 de Outubro de 2018. Denise Lima Mascarenhas
- Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2018

Objeto: Aquisição de uma motoniveladora, 2018, diesel, potência mínima de 145 HP,
garantia mínima de 12 meses, demais especificações no edital e seus anexos.

O Pregoeiro em defesa do interesse público, torna público a anulação da
licitação supracitada, pelo fato de mudança na especificação do objeto, não alcançando na
publicação assim o objetivo do certame, conforme consta dos autos do Processo Licitatório
mencionado. Desta forma, em outro momento a Administração Pública providenciará nova
publicação de licitação.

Governador Mangabeira, 27 de novembro de 2018.
LUIS ARMANDO

Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2018-SRP

Objeto: Aquisição de medicamentos e matérias penso para atender às
necessidades do Sistema Único de Saúde do Município, conforme especificações no edital
e seus anexos. Data: 11/12/2018, às 08:30hs. Local: Prefeitura. Informações: (75) 3638-
2682.

Governador Mangabeira, 27 de novembro de 2018.
LUIS ARMANDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato CCP-0022018. Concorrência 02/18. Contratante: PMI. Contratada:
WTM Construções e Transportes LTDA, CNPJ 13.582.689/0001-51. Objeto: construção de
uma escola, tipo padrão com 12 salas de aula projeto FNDE, termo de convênio
201802842/2018. Valor R$ 3.921.453,64. Prazo: 365 dias.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

Homologa o resultado da Concorrência 02/18, objeto: construção de uma
escola, tipo padrão com 12 salas de aula projeto FNDE, termo de convênio
201802842/2018, adjudicando seu objeto à empresa WTM Construções E Transportes
LTDA, CNPJ 13.582.689/0001-51, valor global: R$ 3.921.453,64, determinando a sua
convocação para a assinatura do contrato.

Ibipeba-BA, 27 de novembro de 2018.
DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO

Prefeito



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112800211

211

Nº 228, quarta-feira, 28 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

Após análise e julgamento das propostas de preços da Concorrência 02/18,
objeto: construção de uma escola, tipo padrão com 12 salas de aula projeto FNDE, termo
de convênio 201802842/2018, declara vencedora: WTM Construções e Transportes LTDA,
CNPJ 13.582.689/0001-51. Menor Preço. Valor Global: R$ 3.921.453,64.

Ibipeba-BA, 21 de novembro de 2018.
EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA

Presidente de CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica aos interessados
que se encontra aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018-
PMI/BA, do tipo menor preço por lote, tendo como objeto contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de locação de sistemas de controle nas áreas:
contábil, administrativa, gestão de pessoas e de arrecadação tributária, contendo módulos
integrados e interface intuitiva e customizável para agilizar processos, facilitar os trabalhos
e atender as necessidades da administração pública, de acordo com as tecnologias
modernas, bem como serviços correlatos, aderentes às normas, politicas e boa práticas de
sistema de gerenciamento da segurança de informação (Information Security Management
System - ISMS), que será realizada no dia 10 de dezembro de 2018, às 08:30 h, na sala de
Licitações desta Prefeitura. O edital e as informações serão obtidas na sede da Prefeitura
das 8:00 às 12:00 h, pelo telefone 77 3698-1512.

VITOR GABRIEL OLIVEIRA PEREZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2017

Objeto: registro de preços visando a futura e eventual contratação de prestação de
serviços de monitoramento e fiscalização automática de trânsito, processamento das
infrações detectadas e fornecimento de dados de tráfego, com equipamentos de
fiscalização automática de trânsito com equipamentos, radares fixos, barreiras eletrônicas,
radares mistos, por menor preço global. Sessão de abertura: 10/12/2018, às 13h, no Anexo
de Secretarias - Rua Santos Dumont, s/n - 4º andar, sala de Licitação. Editais e
informações: http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e
3234 3539.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios de cozinha, e
artigos de cama, mesa e banho para rede de acolhimento e programas vinculados a
Secretaria de Desenvolvimento Social, por menor preço por item. Sessão pública online por
meio de recursos de tecnologia da informação - internet, através do site www.licitacoes-
e.com.br, nº 745828. Recebimento das propostas: 08h de 07/12/2018 até às 13h de
11/12/2018. Abertura das propostas: 11/12/2018 às 13h. Início da sessão de disputa de
preços: 11/12/2018 às 15h. Será considerado sempre o horário de Brasília. Edital e demais
informações no http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234
3541 e 3234 3539.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018

Objeto: aquisição de materiais e equipamentos para a instalação do Museu da Capitania de
São Jorge dos Ilhéus no Palácio Paranaguá, conforme contrato de repasse n. 839171/2016,
por menor preço por item. Sessão pública online por meio de recursos de tecnologia da
informação - internet, através do site www.licitacoes-e.com.br, nº 747009 Recebimento
das propostas: 08h de 10/12/2018 até às 13h de 12/12/2018. Abertura das propostas:
12/12/2018 às 13h. Início da sessão de disputa de preços: 12/12/2018 às 16h. Será
considerado sempre o horário de Brasília. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234
3539.

Ilhéus-BA, 27 de novembro de 2018.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS
PARA EVENTOS E FESTEJOS ANUAIS COM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE PALCOS E
ILUMINAÇÃO E SOM, GERADOR, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA EM EVENTOS
COM VÍDEO MONITORAMENTO PARA VIGILÂNCIA (COM CÂMERAS FIXA E AÉREA MOVEL) E
SEGURANÇA DE SOLO E BOMBEIRO CIVIL; SHOW PIROTÉCNICO, PARA MUNICIPIO DE
ITAJUIPE, devendo as propostas e habilitações ser entregues em 11/12/2018, às 10:00
hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCESSÃO DE LICENÇA DE USO, DE SOFTWARES DE
GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, BEM COMO OS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO,
CONVERSÃO DE DADOS (SE NECESSÁRIO), TREINAMENTO, TESTES E SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO QUE GARANTAM AS ALTERAÇÕES LEGAIS, CORRETIVAS E EVOLUTIVAS,
ATENDIMENTO E SUPORTE TÉCNICO, PARA OS SOFTWARES DE CONTABILIDADE, CONTROLE
INTERNO, ISS BANCÁRIO, JURIDICO, COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS, destinados ao
Município de ITAJUIPE, devendo as propostas e habilitações ser entregues em 11/12/2018,
às 11:00h, data em que será realizada a sessão pública na Praça Adonias Filho, 16 - Centro
CEP 45630-000, ITAJUIPE - Bahia, telefone Fone/Fax: (73) 3238-1125 / 1712.

CHARLES OLIVEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2018
Repetição

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial, do tipo "menor preço por
Lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 14/12/2018 às 09:00h
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de desratização e dedetização das
unidades escolares deste município, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº.
10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. O Edital completo poderá ser obtido
www.diariooficialba.com.br ou na Prefeitura, sito à Praça Virgílio Damásio, nº 66 - centro,
Itaparica/Ba - CEP: 44.460-000. Informação licitaitaparica@gmail.com.

Itaparica-BA, 27 de novembro de 2018.
MARILEIDE SILVA DA CONCEIÇÃO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 91/2018

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial, do tipo "menor preço
por Lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 12/12/2018.
Pregão Presencial 091/2018PP às 09h00min Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de Marmitex, tipo quentinhas, para atender a demanda das secretarias deste
município, pelo período de 12 (doze) meses. Mediante condições estabelecidas na Lei
Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. O Edital completo
poderá ser obtido no diário oficial www.diariooficialba.com.br ou na Prefeitura, situada à
Praça Virgílio Damásio, nº 66 - Centro, Itaparica/BA - CEP: 44.460-000. Informação
licitaitaparica@gmail.com.

Itaparica-BA, 26 de novembro de 2018.
MARILEIDE SILVA DA CONCEIÇÃO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se realizará a Licitação:
Processo Administrativo nº P.A. nº 198/2018. Modalidade Pregão Presencial nº PP
027/2018 - Licitação nº 198/2018. Tipo: Menor Preço por item. Objeto: Contratação de
empresa especializada para fornecimento de combustíveis para servir o Município de
Ituberá-Bahia. Sessão de Abertura: 11/12/2018, às 09:00 horas. Local: Unidade
Administrativa, situada na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro Centro, (Em cima da Caixa
Econômica Federal) CEP 45.435-000, na cidade de Ituberá-Ba Fax (73) 3256-8100.
Informações e/ou retirada do edital: das 08:00 às 13:00 horas, na Unidade Administrativa.
Contatos: Vadilson Teles, Tel. 0XX73 - 3256-8100.

Ituberá, 27 de novembro de 2018.
VADILSON TELES SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 804/2018

OBJETO: Contratação de empresa detentora de contrato de exclusividade de
comercialização de serviço profissional artistico e execução musical com o artista Luiz
Caldas, para apresentação de show musical durante o Festival Nacional Edésio Santos da
canção 21ª edição, "60 anos de Bossa Nova" que será realizado no dia 01 de dezembro de
2018, no Centro de Cultura João Gilberto. Para atender as necessidades da Secretaria de
Cultura, Turismo e Esporte. Lei Federal nº 8666/93 - Inexigibilidade nº 016/2018; Processo
Administrativo n° 359/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Juazeiro. Contratada:
ALAM PEIXOTO BARBOZA PRODUÇÕES E EVENTOS. Valor R$: R$ 17.000,00 (dezessete mil
reais). Dotações Orçamentárias: Unidade Orçamentária: 1919; Projeto / Atividade: 2057;
Elemento de Despesa: 33903900; Fonte:10.

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16/2018

PA Nº 359/2018. Art.25, inciso III e caput da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,
Ratifica a IL nº 016/2018 - Processo Administrativo nº 358/2018. Objeto: Contratação de
empresa detentora de contrato de exclusividade de comercialização de serviço profissional
artistico e execução musical com o artista Luiz Caldas, para apresentação de show musical
durante o Festival Nacional Edésio Santos da canção 21ª edição, "60 anos de Bossa Nova"
que será realizado no dia 01 de dezembro de 2018, no Centro de Cultura João Gilberto.
Para atender as necessidades da Secretaria de Cultura, Turismo e Esporte - Emp.: ALAM
PEIXOTO BARBOZA PRODUÇÕES E EVENTOS. Valor R$: R$ 17.000,00 (dezessete mil
reais).

Juazeiro-BA, 27 de novembro de 2018.
SÉRGIO FERNANDES DOS SANTOS

Pela Secretaria
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO TABOCAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Repetição

Tipo TP nº. 005/2018 Abertura: dia 14/12/2018, às 09h00min, Objeto: Contratação de
empresa para pavimentação em paralelepípedo com Drenagem superficial das ruas
projetada 01,02,03,04,05,06 (trecho 01), 06 (trecho 02), 07 e 08, no Povoado São Pedro, no
Município de Lagedo do Tabocal -BA, conforme convênio nº 175/18, firmado com a
Companhia de desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia - CONDER, de acordo com as
condições e quantidades estabelecidas, na planilha Orçamentária, conforme especificações
constantes do edital e de seus anexos, nos termos da Lei 8.666/1993., do tipo menor
PREÇO GLOBAL. As demais fases serão publicadas no Diário Oficial
www.lagedodotabocal.ba.io.org.br.

Lagedo do Tabocal-BA, 26 denovembro de 2018.
JEANE MORENO SANTOS MORAES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 146/2018

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS Contratada: PJ CONST R U ÇÕ ES
E TERRAPLANAGEM LTDA - CNPJ: 03.174.004/0001-84. Modalidade: Tomada de Preço
010/2018. Processo: 07598/2018. Objeto: O presente Contrato, resultante da Tomada de
Preços - No 010/2018, nos termos do Processo Administrativo - No 07598/2018, tem por
objeto Contratação de Empresa Especializada para Execução das Obras de Construção do
Centro de Referência Especializado em Assistência Social - CREAS - Contrato de Repasse nº
348.926-45/2010, no Bairro do Centro, no Município de Lauro de Freitas/BA, Conforme
Planilhas, Termo de Referência, Especificações Técnicas e Projetos em CD anexo neste
Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. Dotação:
1200.SOCIAL.1019.44905100.00; 1200.SOCIAL.1019.44905100.24. Data da Assinatura: 27 de
Novembro de 2018. Valor: Valor total para execução do objeto deste Contrato é estimado
em R$710.386,85 - (Setecentos e dez mil trezentos e oitenta e seis reais e oitenta e cinco
centavos). Período de vigência: O prazo máximo para execução das obras e serviços objeto
do presente Projeto básico será de 05 (cinco) meses, contado à partir da data da assinatura
do contrato de empreitada, podendo ser prorrogado nos termos do art. 57, §§ 1º e 2º da
Lei 8.666/93.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A COPEL torna público a ERRATA DO AVISO DE RECURSO PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS - Nº 024/2018. Publicado terça-feira 27 de novembro de 2018, nos
meios de Publicações legais. Onde se lê: PRESENCIAL Leia-se: ELETRÔNICO. Ficam inalteradas
as demais informações em referência no Aviso de Retificação anteriormente publicado.

Lauro de Freitas, 27 de novembro de 2018.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira


		2018-11-28T12:51:32-0300




